

SPRAWOZDANIE
Burmistrza Miasta Nowa Ruda z realizacji uchwał
oraz pracy w okresie międzysesyjnym
od dnia 18 listopada 2025 r. do dnia 18 grudnia 2025 r.

Na XXII Sesji IX kadencji w dniu 26 listopada 2025 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła następujące uchwały podlegające wykonaniu przez Burmistrza Miasta:

1. Uchwała Nr 164/XXII/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.
2. Uchwała Nr 165/XXII/25 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2025.
3. Uchwała Nr 166/XXII/25 w sprawie Programu Współpracy Miasta Nowa Ruda z organizacjami pozarządowymi w 2026 roku.
4. Uchwała Nr 167/XXII/25 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2026 r.
5. Uchwała Nr 168/XXII/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
6. Uchwała Nr 169/XXII/25 w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Nowa Ruda w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda.
7. Uchwała Nr 170/XXII/25 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2026-2031.
8. Uchwała Nr 171/XXII/25 zmieniająca Uchwałę Nr 94/XII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie ustalenia inkasentów opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.
9. Uchwała Nr 172/XXII/25 zmieniająca uchwałę nr 25/III/18 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podejmował działania leżące w jego kompetencjach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Najistotniejsze sprawy załatwiane przez Burmistrza i podległych mu pracowników to:

I. w zakresie ochrony środowiska:

1. Realizacja umowy na zadanie: pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda” – nadzór na Umowę. Rozliczenie za miesiąc listopad 2025.
2. Realizacja umowy na zadanie: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, zagospodarowanie odpadów zebranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) położonego w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości 45c oraz usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania” – nadzór nad Umową. Rozliczenie za miesiąc listopad 2025.
3. Realizacja porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia w roku 2025 Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy

- Nowa Ruda – nadzór nad Porozumieniem. Rozliczenie za miesiąc listopad 2025 r. Przygotowanie Porozumienia z Gminą Nowa Ruda na rok 2026. Przygotowanie Umowy na powierzenie zadania obsługi i utrzymania PSZOK dla NUK Sp. z o. o. z/s w Nowej Rudzie na rok 2026.
4. Rozliczenie akcji ekologicznej – „Zbiórka odpadów tekstyliów u źródła” na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda: zebrano: 6,62 Mg odpadów tekstyliów. Rozliczono koszty przeprowadzenia akcji: kwota 16 650,00 zł.
 5. W związku z zmianą stawek opłat dla nieruchomości niezamieszkałych trwa procedura Zawiadomień właścicieli tych nieruchomości.
 6. Akceptacja projektów harmonogramów odbioru odpadów komunalnych na rok 2026. Zlecenie wydruku harmonogramów (kwota zlecenia: 3837,60 zł). Rozliczenie zlecenia.
 7. Realizacja akcji ekologicznej: Spektakle – ekowarsztaty z fundacją #JednaZiemia. 3 spektakle odbyły się w dniu 18.11.2025 r. Rozliczenie zlecenia na kwotę: 6000,00 zł.
 8. Udział w szkoleniu „Wdrażanie uchwał antysmogowych – działania w zakresie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania oraz skutecznego egzekwowania przepisów” realizowanego w ramach kampanii Samorządu województwa dolnośląskiego „Czyste Zasady” – edycja 2025.
 9. Działania szczegółowe w zakresie gospodarki odpadami:
 - 1) w systemie RADIX GOK zarejestrowanych jest 3856 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda z zarejestrowaną opłatą;
 - 2) od 1 stycznia 2025 r. wpłynęło 839 deklaracji odpadowych zgłoszonych przez mieszkańców, które podlegały weryfikacji podczas wprowadzania zmian;
 - 3) wprowadzono 95 zmian w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 4) nadano 10 numerów kont do wnoszenia opłat z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 5) wydawane są na bieżąco druki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 6) wydano 2 decyzje stwierdzające wygaśnięcie opłaty z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 7) trwa procedura postępowania dot. odpisywania opłat dla osób, które zmieniły miejsce zamieszkania, a nie złożyły deklaracji wygaszającej opłaty – w toku 4 postępowanie;
 - 8) zweryfikowano pod względem merytorycznym i rachunkowym noty księgowe dot. zaległości lokatorów zamieszkujących lokale mieszkalne, które są własnością Gminy Miejskiej Nowa Ruda. Przekazano do Wydziału Finansów Gminnych noty księgowe z rejonu Centrum. Zaległość w wysokości: 35 285,00 zł;
 - 9) kontrola w zakresie usuwania odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych – 9;
 - 10) kontrola deklaracji złożonych na nieruchomościach niezamieszkałych – wysłano 3 wezwania do złożenia wyjaśnień oraz złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W okresie sprawozdawczym złożonych zostało 6 nowych deklaracji;
 - 11) trwa kontrola deklaracji dot. dzieci urodzonych w 2024r. i I połowie 2025r.;
 - 12) kontrola segregacji odpadów komunalnych przez mieszkańców miasta (budynki komunalne i wspólnoty mieszkaniowe) – wszczętych zostało 11 postępowań, wydano 4 decyzje wobec stwierdzenia braku segregowania odpadów;
 - 13) rozpatrzenie wniosków o umorzenie/ rozłożenie na raty zaległości z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 1 (rozłożenie na raty zaległości).
 10. Wykonywanie zadań z zakresu utrzymania zieleni wysokiej na terenie miasta Nowa Ruda:
 - 1) Rozpatrzenie 6 zgłoszeń osób fizycznych o zamiarze usunięcia drzewa.
 - 2) Rozpatrzenie 8 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
 - 3) Wydanie 14 decyzji zezwalających na usunięcie drzew na terenie Miasta Nowa Ruda.
 - 4) Przeprowadzenie 1 interwencji dot. nadzoru nad zielenią wysoką na terenie miasta Nowa Ruda.

- 5) Wystąpienie do Starosty Kłodzkiego z 1 wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
11. Nadzór nad lasem komunalnym. Nadzór nad pracami w zakresie odnowy i utrzymania lasu komunalnego. Prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu dla lasów komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
12. Sprzedaż drewna pozyskanego od stycznia 2025 r.: 380,89 m³ na kotę 155 592,77 zł brutto (w okresie sprawozdawczym: brak).
13. Trwają konsultacje w sprawie wyłożonego do publicznego wglądu projektu Uprozczonego Planu Urządzenia Lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych obrębów ewidencyjnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda – opiniowanie przez Starostę Kłodzkiego i Nadleśnictwo Jugów.
14. Realizacja Porozumienia nr 48/GczP/2021 z dnia 12.05.2021 r. dot. programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla Programu.
15. Realizacja Porozumienia nr 11/Ranking/2024 w sprawie dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”.
16. Bieżąca obsługa mieszkańców w Punkcie Czyste Powietrze – zarejestrowano udzielenie 3 konsultacji w Punkcie.
17. Przeprowadzono 2 interwencje w zakresie zgłoszeń dot. zanieczyszczenia powietrza.
18. Prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (system: Zintegrowane Ograniczanie Niskiej Emisji). Obecnie w bazie widnieją 2183 punkty adresowe ze złożoną deklaracją.
19. Weryfikacja złożonych deklaracji. Weryfikacja punktów adresowych w zakresie złożenia / nie złożenia deklaracji.
20. Aktualizacja inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta Nowa Ruda na podstawie systemu ZONE.
21. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
- 1) „Odbudowa drogi ul. Stara Droga w kilometrażu 0+000,00-3+121,00 (powódź wrzesień 2024)”: dokumentacja analizowana jest obecnie przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu (termin przedłużony po ponownym wezwaniu do uzupełnienia Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia przez Inwestora do 16.12.2025 r.); uzupełnienie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia przez Inwestora w dniu 05.12.2025 r.
- 2) „Wykonanie oraz pobór wód z ujęcia wód podziemnych utworów permu w miejscowości Nowa Ruda – Drogosław”: zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji, wystąpienie do organów współdziałających celem wydania opinii i uzgodnień, przedłużenie do 21.01.2026 r. wydania uzgodnienia przez RDOŚ wobec konieczności analizy dokumentacji, uzupełnienie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia przez Inwestora o dodatkową klasyfikację i przekazanie uzupełnienia do organów współdziałających, wydanie Opinii o braku stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia oraz konieczności wskazania uwarunkowań w decyzji przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie PGW Wody Polskie;
- 3) **"Kontynuacja eksploatacji złoża gabra "Ślupiec-Dębówka" metodą odkrywkową z użyciem materiałów wybuchowych w granicach nowoprojektowanego obszaru górnictwa "Ślupiec-Dębówka III" – postępowanie ze względu na udział w powierzchni Inwestycji prowadzi Gmina Nowa Ruda. Obwieszczenia-Zawiadomienia są wykładane do publicznej wiadomości na BIP oraz tablicy ogłoszeń. Uzupełnienie dokumentacji przez Inwestora i przekazanie uzupełnienia do organów współdziałających w sprawie.**
- 4) „Przeniesienie linii do produkcji czyszcików z zakładu w Dzierżoniowie do zakładu w Nowej Rudzie” przez Selen Industrial Technologies sp. z o. o.: wydanie opinii w sprawie konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach celem uzupełnienia dokumentacji dla

Marszałka Województwa Dolnośląskiego (wymaga przedstawienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia).

- 5) „Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej sieci PLAY na stacji KLO3027A wraz z infrastrukturą towarzyszącą (elektroenergetyczna zasilająca linia kablowa, kanalizacja dla światłowodu), planowanej do realizacji na działce nr 8/13 (AM-4) Obr. 6-Słupiec w rejonie ul. Słupieckiej w Nowej Rudzie” – wydanie opinii co do potrzeby uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia (nie wymagana).
22. Przygotowanie Opinii dla postępowania prowadzonego przez Starostę Kłodzkiego „o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów” w miejscowości Nowa Ruda przy ul. marsz. J. Piłsudskiego nr 27 (punkt skupu złomu).
23. Gospodarka wodna: Otrzymano od PGW Wody Polskie informacje ustalające wysokość opłaty zmiennej za usługi wodne na łączną kwotę 2 268,00 zł.
24. Na terenie miasta Nowa Ruda obecnie zinwentaryzowanych jest 377 zbiorników bezodpływowych (szamba) i 199 przydomowych oczyszczalni ścieków. W okresie sprawozdawczym skontrolowano 6 nieruchomości - przedłożenie umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Nowej Rudy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz okazanie dokumentów potwierdzających opróżnienie zbiornika bezodpływowego za 2024 r.
25. Aktualizacja ewidencji zbiorników bezodpływowych i częstotliwości ich opróżniania.
26. Azbest: aktualizacja bazy azbestowej. Liczba punktów adresowych z naniesioną masą wyrobów zawierających azbest: 142.
27. Przygotowano 3 odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

II. w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

1. Zawarto:

- 5 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rolne,
- 1 umowę na najem obiektu handlowego na placu targowym,
- 3 umowy dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rekreacyjne;

2. Rozpatrzono:

- 4 wnioski dotyczące przedłużenia umowy najmu lokali socjalnych;
- 4 wnioski o ustalenie wstąpienia w stosunek najmu po zgonie dotychczasowego najemcy;

3. Zarejestrowano:

- 7 nowych wniosków o przydział lokalu mieszkalnego.

4. Rozpatrzono:

- 7 wniosków o rozłożenie na raty zaległości czynszowych;
- 2 wnioski o umorzenie;

5. Zawarcie aktów notarialnych na sprzedaż nieruchomości:

- lokal mieszkalny – sprzedaż w trybie bezprzetargowym – ul. Piwna nr 3/2, ul. Akacyjowa nr 20/13, ul. Krańcowa nr 7/7, ul. Boh. Getta nr 9/1

6. Zarządzeniem Burmistrza przeznaczono do sprzedaży:

- nieruchomości niezabudowane – sprzedaż w trybie przetargowym – ul. Słoneczna, ul. Kwiatkowskiego;
- lokal mieszkalny – sprzedaż w trybie bezprzetargowym – ul. Świdnicka nr 66/1, ul. Krańcowa nr 7/9;
- nieruchomość zabudowana garażem – sprzedaż w trybie bezprzetargowym – ul. Górnicza.

7. Ogłoszono przetargi/rokowania na sprzedaż nieruchomości:

- nieruchomości lokalowe: ul. Krańcowa nr 1-3/2, ul. Boh. Getta nr 11/1, os. XXX lecia nr 10/11.

8. Rozpatrywanie spraw związanych z remontami budynków wspólnot mieszkaniowych oraz nieruchomości komunalnych.

9. Wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.

III. w zakresie wykonywania budżetu miasta:

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 r. z dnia 28.11.2025 r.

1. **110 222,27** – **Stanowi łączną kwotę, zwiększenia dochodów i wydatków, w tym:**
 - 1) **56 706,61** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1077.2025.MJ z dnia 19 listopada 2025 r. – z przeznaczeniem na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.
 - 2) **75,16** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1048.2025.MJ z dnia 14 listopada 2025 r. – wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.
 - 3) **13 180,50** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.828.2025.MJ z dnia 13 listopada 2025 r. – z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w związku z działaniem 3.2 wynikającym z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.
 - 4) **20 000,00** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1071.2025.MJ z dnia 18 listopada 2025 r. – z przeznaczeniem na wsparcie rodzin wychowujących dzieci i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
W związku z przyznaniem Gminie Miejskiej Nowa Ruda środków z Funduszu Pomocy za okres 01-31.10.2025 r. – związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.
 - 5) **19 970,00**
 - 6) **290,00** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1158.2025.MJ w związku z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FS4.4143.3.419.2025.MF.4713 z dnia 27 listopada 2025 roku – przeznaczone na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi (wrzesień 2024).
2. **75 513,00** – **Zmniejsza się dochody oraz wydatki budżetu w tym:**
 - 1) **23 313,00** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.70.2025.MJ z dnia 26 listopada 2025 r. – przeznaczone na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027.
 - 2) **36 200,00** – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1076.2025.MJ z dnia 19 listopada 2025 r. – przeznaczone na:
 - 3 500,00 zł (85213) – dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne,

- 30 000,00 zł (85214) – dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa,
- 2 700,00 zł (85216) – wypłatę zasiłków stałych.
- 3) 6 000,00 – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.55.2025.MJ z dnia 27 listopada 2025 r. – przeznaczone na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat na lata 2024-2027.
- 4) 10 000,00 – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1164.2025.HS w związku z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FS7.4143.3.136.2025.MF.3302 – przeznaczone na realizację zadań wynikających z Obszaru 2 Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.
- 3. 385 654,37 – **Stanowi łączną kwotę, przeniesienia planu dochodów w ramach działów, zgodnie z punktem 3 uzasadnienia tabelarycznego. Przeniesienia wynikają z bieżących potrzeb jednostek.**
- 4. 1 791 482,59 – **Stanowi łączną kwotę, przeniesienia wydatków w ramach działów, zgodnie z punktem 4 uzasadnienia tabelarycznego. Przeniesienia wynikają z bieżących potrzeb jednostek.**

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 r. z dnia 18 grudnia 2025 r.

- 1. 319 603,08 – **Stanowi łączną kwotę, zwiększenia dochodów i wydatków, w tym:**
 - 1) 1 029,00 – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.778.2025.MS z dnia 12 grudnia 2025 r. – z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.
 - 2) 271,08 – Zgodnie z pismem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Nr PS-ZS.3122.275.2025.AMT z dnia 11 grudnia 2025 r. – na realizację zadań w zakresie świadczeń rodzinnych z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
 - 3) 280 125,00 – Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1226.2025.MS z dnia 11 grudnia 2025 r. – z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych.
 - 4) 38 178,00 W związku z przyznaniem Gminie Miejskiej Nowa Ruda środków z Funduszu Pomocy za okres listopad - grudzień 2025 roku – z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

IV. w zakresie infrastruktury społecznej:

1. Dokonano podziału środków z Funduszu Pomocy za okres listopad, grudzień 2025 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy dla szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda, w kwocie 38 178,00 zł.
2. Wydano 21 decyzji oraz sporządzono wnioski do Kuratorium Oświaty zgodnie z §2 umowy Nr 90/FP/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie wysokości i trybu przekazania środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników oraz ich rozliczania, na kwotę 200 244,00 zł.
3. Rozliczono przekazaną w 2024 roku dotację z budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda dla Przedszkola Niepublicznego „Mali Odkrywcy” wysokość przekazanej dotacji wyniosła 2 381 092,38 zł.
4. Rozliczono przekazaną w 2024 roku dotację z budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda dla Przedszkola Niepublicznego „Kraina Malucha” wysokość przekazanej dotacji wyniosła 1 222 072,30 zł.
5. Podpisano Aneks nr 1 do umowy Nr 90/FP/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie wysokości i trybu przekazania środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników oraz ich rozliczania, zwiększający kwotę przyznaną Gminie Miejskiej Nowa Ruda (165 000,00 zł do 200 244,00 zł.)
6. Przygotowano listy osób uprawnionych do otrzymania dofinansowania zakupu podręczników w szkołach na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda w 2025 roku w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”. Kwota do wypłaty 9 007,61 zł (dotyczy uczniów niepełnosprawnych z Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Rudzie, Noworudzkiej Szkoły Technicznej, Zespołu Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie)
7. Przeprowadzono w dniu 16 grudnia 2025 r. kontrolę Żłobka Miejskiego nr 1 w Nowej Rudzie oraz Klubu dziecięcego Mali Odkrywcy na podstawie uchwały nr 33/III/15 Rady Miejskiej Nowej Rudy z dnia 4 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami.
8. Sporządzono rozliczenie dotyczące danych realizacji rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2025/2026 („Wyprawka szkolna 2025”)
9. Rozliczono środki z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w roku szkolnym 2025/2026.
10. Za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej sporządzono i wysłano zapotrzebowanie środków na realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027" na grudzień 2025 r.
11. Na podstawie informacji miesięcznych z przedszkoli niepublicznych oraz zgodnie z Uchwałą Nr 402/XLIII/18 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, sporządzono wyliczenia kwot dotacji do przekazania dla przedszkoli niepublicznych do 15 grudnia br.

12. W ramach Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności podpisano umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu NR C12L/13539/2025 (Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych).
13. Ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 2026 r.:
 - 1) Prowadzenie środowiskowej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w dzielnicy Słupiec, na kwotę dotacji 80.000,00 zł;
 - 2) Prowadzenie środowiskowej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w dzielnicy Centrum, na kwotę dotacji 24.500,00 zł;
 - 3) Oratorium dziecięco-młodzieżowe, na kwotę dotacji 33.000,00 zł;
 - 4) Kształtujemy siebie i dbamy o środowisko, na kwotę dotacji 9.000,00 zł;
 - 5) Promocja wolontariatu, na kwotę dotacji 7.500,00 zł;
 - 6) Organizacja zajęć profilaktycznych i wypoczynku dla dzieci i młodzieży z Nowej Rudy w czasie ferii zimowych, na kwotę dotacji 26.000,00 zł;
 - 7) Wychowanie przez zwiedzanie, na kwotę dotacji 6.500,00 zł;
 - 8) Prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży z Nowej Rudy, na kwotę dotacji 13.000,00 zł.

Rozpatrzone 10 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny i 5 wniosków o wydanie karty Aktywny Senior

V. w zakresie zagospodarowania przestrzennego, infrastruktury i inwestycji:

1. Trwa realizacja umowy na zadanie pn.: „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – gminnych autobusowych przewozów pasażerskich”; Operatorem publicznego transportu zbiorowego jest firma „Tiger-Bus Michał Osowski z siedzibą: ul. Pniaki 15, 57-430 Jugów; Umowę zawarto na okres 37 miesięcy; Wartość brutto umowy wynosi 3 325 550,26 zł; Stawka za jeden wozokilometr wynosi 8,40 zł netto, a 9,07 zł brutto.
2. Dnia 25 listopada 2025r. odbył się odbiór końcowy zadania pn.: Rewaloryzacja zabytków sakralnych Parafii p.w. Świętego Mikołaja w Nowej Rudzie”; Wykonawcą zadania była firma KWADROS BUDOWNICTWO sp. z o.o. ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wyniosła 929.000,00 zł brutto; zadanie wykonano w terminie.
3. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa budynku remizy OSP z pomieszczeniami garażowymi oraz socjalnymi w ramach projektu pn.: „Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu”; Wykonawcą robót jest firma BARSZCZYK BUDOWNICTWO Sp. z o.o., ul. Średzka 39/12U, 54-001 Wrocław; Wartość umowna zadania wynosi 2 655 000,00 zł brutto; Dnia 09 września 2025r. podpisano aneks do umowy wydłużający termin zakończenia robót do dnia 31 marca 2026 r., aneks zwiększający zakres umowy w wysokości 459 586,60 zł brutto oraz aneks na roboty dodatkowe w wysokości 392 425,76 zł brutto.
4. Dnia 5 grudnia 2025r. odbył się odbiór końcowy zadania pn.: „Budowa skweru osiedlowego przy ul. Obozowej w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Zmiana funkcji pogórnicznych obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej”; Wykonawcą robót była firma LINEA VERDE Sp. z o.o. ul. Polna 1, 55-040 Cieszyce; Wartość umowna zadania wyniosła 1.091.519,29 zł brutto; zadanie wykonano w terminie.
5. Trwa realizacja zadania pn.: "Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.

- Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Fredry 26 w Nowej Rudzie – część 1. Wykonawcą robót jest Zakład Usług Budowlanych Sp. z o. o., ul. Krakowska 22, 57-256 Bardo; Wartość umowna robót wynosi 666 142,40 zł; Termin realizacji 30.04.2026 r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Jeziornej 18 w Nowej Rudzie – część 2. Wykonawcą robót jest firma Mieszkania Dolnośląskie Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Wolności 24, 58-260 Bielawa. Wartość umowna robót wynosi 704 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026 r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Królowej Jadwigi 1 w Nowej Rudzie – część 3. Wykonawcą robót jest firma Kwadros Budownictwo Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda. Wartość umowna robót wynosi 712 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026 r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Kościelnej 18 w Nowej Rudzie – część 4. Wykonawcą robót jest firma Mieszkania Dolnośląskie Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Wolności 24, 58-260 Bielawa. Wartość umowna robót wynosi 1 200 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026 r.
6. Trwa realizacja zadania pn.: „Remonty cząstkowe i bieżące dróg, ciągów pieszych i placów o nawierzchni bitumicznej; Wykonawcą robót jest Tomasz Serafiński prowadzący działalność gospodarczą pod firmą SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o., ul. Główna 95, 57-450 Ludwikowice Kłodzkie; Maksymalna wartość nominalna zobowiązania wynosi 900 000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania wynosi 11 miesięcy od dnia podpisania umowy.
 7. Trwa realizacja zadania pn.: „Utrzymanie urządzeń związanych z bezpieczeństwem i odwodnieniem dróg”; Wykonawcą robót jest firma „OGRODY” Artur Szkudłapski, ul. Wł. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda; Maksymalna wartość nominalna zobowiązania wynosi 300 000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania wynosi 11 miesięcy od dnia podpisania umowy.
 8. Trwa realizacja zadania „Zagospodarowanie zaplecza budynków ul. Bohaterów Getta / Armii Krajowej”. Wykonawcą robót jest PPHU „Polak” Piotr Polak, ul. Kasprowicza 54, 57-450 Ludwikowice Kłodzkie; Wartość umowna zadania wynosi 1.695.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania zgodnie z podpisanym Aneksem do 30 kwietnia 2026r.
 9. Trwa realizacja zadania pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Odbudowa drogi ul. Stara Droga w kilometrażu 0+000,00-3+121,00 (powódź wrzesień 2024r.)” Wykonawcą zadania jest firma Pracownia Projektowa ARCO Ryszard Babik, Os. Wojska Polskiego 11/29, 57-402 Nowa Ruda; Termin realizacji do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. 19.11.2025r.); Wykonawca złożył wniosek o wydłużenie realizacji zadania do dnia 30 kwietnia 2026r.; Trwa analiza złożonego wniosku.
 10. Trwa realizacja zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu w otoczeniu Miejskiego Ośrodka Kultury w ramach projektu pn. Regeneracja przestrzeni Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców”; Wykonawcą robót jest firma OGRODY Artur Szkudłapski ul. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda, Wartość umowna robót wynosi 2.475.800,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 30 września 2026r.
 11. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa parku miejskiego przy ul. Świdnickiej w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Zmiana funkcji pogórnich obszarów na zielone obszary transformacji miejskiej”; Wykonawcą zadania jest firma FK-MOVING Andrzej Bobowski, ul. Chocimska 4/2, 41-506 Chorzów, Wartość umowna robót 959.400,00 zł brutto, Termin realizacji zgodnie z podpisanym Aneksem do 30 kwietnia 2026r.
 12. Trwa realizacja zadania pn.: „Adaptacja budynku po szkole przy ul. Fredry na Miejski Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma LINDNER POLSKA sp. z o.o. ul. Spokojna 5, 01-044 Warszawa; Wartość umowna robót wynosi 11.032.823,62 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 31 maja 2026r.

13. Trwa realizacja zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu zaplecza budynków przy ul. Piastów w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej”; Wykonawcą robót jest firma Park-M Poland Sp. z o.o. ul. Piaski 12, 33-340 Stary Sącz; Wartość umowna zadania wynosi 3.889.924,06 zł brutto, Termin realizacji do dnia 31 grudnia 2025r.; Dnia 14 listopada zawarto aneks zwiększający wynagrodzenie Wykonawcy o 273.475,93 zł brutto oraz wydłużający termin realizacji umowy do dnia 31 maja 2026r.
14. Trwa realizacja zadania pn.: „Część 1: Odbudowa mostu przy ul. Stara Droga (ul. Świdnicka 116) (powódź wrzesień 2024); Odbudowa mostu ul. Stara Droga 101 (powódź wrzesień 2024);” Wykonawcą robót jest firma Ecosystem Inżynieria sp. z o.o., Wojciech Zieliński, ul. Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna robót wynosi 1 338 240,00 zł; Termin realizacji do 187 dni od dnia podpisania umowy.
15. Trwa realizacja zadania pn.: „Część 2: Odbudowa mostu ul. Cicha 32 (powódź wrzesień 2024), Odbudowa mostu ul. Cicha 34 (powódź wrzesień 2024)” Wykonawcą robót jest firma Ecosystem Inżynieria sp. z o.o., Wojciech Zieliński, ul. Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna robót wynosi 1 448 940,00 zł; Termin realizacji do 187 dni od dnia podpisania umowy.
16. Trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja budynku przy ul. Radkowskiej nr 14-16 w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”, Wykonawcą jest firma KWADROS BUDOWNICTWO sp. z o.o. ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wynosi 2.902.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 31 lipca 2026r.
17. Dnia 17 grudnia 2025r. dokonano odbioru zadania pn.: „Odbudowa drogi ul. Jawornik w kilometrażu 0+000-1+300 (powódź wrzesień 2024r.)”. Wykonawcą robót była firma INKOM Usługi Inżynierskie Jakub Bednarczyk, ul. Leśna 4b, 57-410 Ścinawka Średnia; Wartość umowna robót wynosiła 1 967 999,00 zł; Zadanie ukończone w terminie.
18. Trwa realizacja zadania pn.: „Odbudowa drogi ul. Węglowa Wola w kilometrażu 0+000-1+582 (powódź wrzesień 2024r.)”. Wykonawcą robót jest firma Ogólnobudowlana „Krężel”, ul. Sikorskiego 21a, 57-410 Ścinawka Średnia, Wartość umowna robót wynosi 2.100.904,00 zł; Termin realizacji do 15 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. 21.10.2026r.).
19. Dnia 11 grudnia Wykonawca zgłosił gotowość do odbioru końcowego zadania pn.: „Odbudowa drogi ul. Graniczna w kilometrażu 0+000-0+240 (powódź wrzesień 2024r.)”. Wykonawcą robót jest firma Ogólnobudowlana „Krężel”, ul. Sikorskiego 21a, 57-410 Ścinawka Średnia, Wartość umowna robót wynosi 736 846,25 zł; Termin realizacji do 4 miesiące od dnia podpisania umowy (tj. 12.12.2025r.).
20. Trwa realizacja zadania pn.: „Remont 8 obiektów mostowych na terenie m. Nowa Ruda: Remont mostu ul. Stara Droga 55 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Dworska 20 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Czarna 3 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Cicha 1 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Cicha 64 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Srebrna 20 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Szkolna 3 (powódź wrzesień 2024), Remont mostu ul. Połoniny 1 (powódź wrzesień 2024)”, Wykonawcą robót jest FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA ROBERT MATYSZCZYK z siedzibą w 57-431 WOLIBÓRZ 90/2; Termin wykonania 4 miesiące od dnia podpisania umowy (tj. 27.12.2025r.); Wartość umowna zadania wynosi: Część nr 1 - 1 332 025,00zł brutto, Część nr 2 - 321 141,00 zł brutto, Część nr 3 - 137 004,00 zł brutto.
21. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa szlaku turystycznego w ramach projektu: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie – zagospodarowanie turystyczne góry Świętej Anny w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma OGRODY Artur Szkudłapski, ul. Wł. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna robót 300.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do 5 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 02.02.2026r.).

22. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa tras singletrack w ramach projektu: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie – zagospodarowanie turystyczne góry Świętej Anny w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma BikeUniverse sp. z o.o. ul. Zdrojowa 160A, 32-400 Myślenice; Wartość umowna robót 959.397,54 zł brutto; Termin realizacji zadania do 10 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 10.07.2026r.).
23. Trwa realizacja zadania pn.: Remont dachu budynku przy ul. Stara Droga 7 w ramach projektu pn.: Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; Wykonawcą jest firma PIOTR DUŻYŃSKI USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE ul. Sudecka 39A/4, 58-340 Łomnica; wartość umowna wynosi 210.000,00 zł brutto; termin realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 13.01.2026r.).
24. Dnia 9 grudnia 2025r. zawarto umowy na realizację zadania pn.: Budowa pięciu instalacji fotowoltaicznych na dachach budynków w ramach zadania pn. „Wsparcie OZE w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; wykonawcą jest firma TANGO PROJEKT PRZEMYSŁAW CHOMIK ul. Słoneczna 2/1, 57-400 Nowa Ruda; wartość umowna umów dla wszystkich części wynosi 311.000,00 zł brutto; termin realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 9.03.2026r.).
25. Dnia 1 grudnia 2025r. zawarto umowę na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja hali basenowej przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie”; Wykonawcą jest firma ROKOM H.G.I. Komorowscy Spółka Jawna, ul. Spacerowa 7A, 58-400 Kamienna Góra; Wartość umowna robót wynosi 5.078.230,00 zł brutto; termin realizacji do 12 miesięcy od podpisania umowy (tj. do 1.12.2026r.).
26. Dnia 1 grudnia 2025r. zawarto umowę na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja budynków A, B i C szkoły podstawowej nr 7 w Nowej Rudzie w ramach projektu pn.: „Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda; Wykonawcą robót jest Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa z Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Sienkiewicza 10C, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, NIP 8810002667; wartość umowna robót wynosi 7.200.000,00 zł brutto; termin realizacji do 31.08.2026 r.
27. Dnia 17 grudnia 2025r. dokonano odbioru zadania pn.: „Zaadoptowanie części powierzchni remizy OSP Nowa Ruda ul. Rzeczna 6 na magazyn OL i OC z utwardzeniem powierzchni przed magazynem oraz na magazyn zewnętrzny w postaci kontenerów morskich”; Wykonawcą była firma Usługi Ogólnobudowlane GREGOR Rafał Gregorcuk, ul. Leśna 2/1, 57-401 Nowa Ruda; Zadanie ukończono w terminie; Wartość zadania wyniosła 235.500,00 zł brutto.
28. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa ogrodzenia zewnętrznego i wewnętrznego w ramach zadania pn.: Modernizacja kompleksu boiska sportowego przy ul. Sportowej 1 w Nowej Rudzie – etap 1”. Wykonawcą jest firma Euroflora Ireneusz Otwiaska w spadku, Trkusów ul. Środkowa 20, 63-460 Nowe Skalmierzyce, wartość umowna wynosi 950.000,00 zł brutto; termin realizacji do 6 miesięcy od podpisania umowy (tj. do 22.04.2026r.).
29. Dnia 12 grudnia Wykonawca zgłosił gotowość do odbioru końcowego zadania pn.: „Remont Żłobka Miejskiego nr 1 przy ul. Kłodzkiej 7 w Nowej Rudzie w formule zaprojektuj i wybuduj (powódź wrzesień 2024)”. Wykonawcą jest firma Mieszkania Dolnośląskie Sp. z o.o. ul. Wolności 24, 58-260 Bielawa; wartość umowna wynosi 313.800,00 zł brutto; Zamawiający wyznaczy czynności odbiorowe.
30. Dnia 15 grudnia 2025r. zawarto umowę na realizację zadania pn.: „Eksploatacja urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Nowa Ruda w 2026 roku w ilości 1508 punktów świetlnych”; wykonawcą jest Roman Chomik prowadzący działalność gospodarczą pod firmą B-EL Budownictwo-Elektryczność; wartość umowna robót wynosi 8 143,20 miesięcznie; Termin realizacji od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.

31. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Jasnej i Zagórze w Nowej Rudzie część B – Uchwała Nr 267/XXXIV/21– na etapie sporządzania projektu.
32. Przystąpiono do sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic Góra Anny, Spacerowej i Sudeckiej w Nowej Rudzie – Uchwała nr 522/LXIX/23 – na etapie uchwalania.
33. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Nowa Ruda – Uchwała nr 533/LXX/23 – na etapie zawiadamiania.
34. Przystąpiono do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda – Uchwała nr LXXIII/555/24 – na etapie sporządzania projektu.
35. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic Piłsudskiego i Bohaterów Getta w Nowej Rudzie - Uchwała nr 150/XIX/25 – na etapie zawiadamiania.
36. Wydano następujące dokumenty:
 - 3 decyzje o warunkach zabudowy
 - 3 wstępne projekty podziału
 - wypisów- 5
 - wyrysów- 3
 - zaświadczenia - 12

VI. w zakresie rozwoju i promocji miasta:

1. Przygotowanie materiałów prasowych.
2. Realizacja projektów w programie INTERREG PL-CZ: "Kultura bez granic", "Nasz region rowerowy II", „Przekraczamy granice dojrzałego wieku! Program aktywności dla seniorów z pogranicza”, „Pogranicze pełne uśmiechu”, „Zabierzmy dzieci na boisko”.
3. Realizacja projektu w ramach pożyczki wspierającej zieloną transformację miast dot. Termomodernizacji hali basenowej przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.
4. Realizacja projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.
5. Realizacja projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, pt.: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (SP7), Termomodernizacja budynku przy ul. Radkowskiej nr 14-16 w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (Fredry 26, Jeziorna 18, Kościelna 18, K. Jadwigi 1), Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu, Adaptacja budynku po szkole przy ul. Fredry na miejski środowiskowy dom samopomocy w Nowej Rudzie, Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej, Wsparcie na starcie (edycja 3)! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2025-2027, Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego (SKATEPARK), Regeneracja przestrzeni publicznej Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców (otoczenie MOK), Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w zabytkowych obiektach edukacyjnych i opiekuńczo-mieszkalnym w gminach Partnerstwa Noworudzko -Radkowskiego (budynki Szkoły Podstawowej nr 2 ul. Kopernika), Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie - zagospodarowanie turystyczne Góry Świętej Anny w Nowej Rudzie (SINGLETRACK), Wsparcie OZE w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.
6. Przygotowanie i uzupełnianie wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

7. Realizacja projektów w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku, Resortowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025” oraz Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej Edycja 2025 pt. Modernizacja kompleksu boiska sportowego przy ul. Sportowej 1 w Nowej Rudzie – etap 1.
8. Przygotowanie i przekazanie materiałów promocyjnych na organizowane w Nowej Rudzie konkursy, spotkania oraz wydarzenia cykliczne.
9. Dystrybucja materiałów promocyjnych oraz nawiązywanie kontaktów dotyczących obsługi ruchu turystycznego.
10. Promocja miasta w mediach społecznościowych.
11. Bieżące sporządzanie raportów z trwałości dla zrealizowanych projektów: „Rewitalizacja dziedzictwa historycznego Nowej Rudy i Broumova”, „Rozwijamy wspólne zainteresowania”, „Turystyka pobudza region”, „Polsko-czeska półkolonia wakacyjna”, „Rowerowy region - Ziemia Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”, „Sakralne skarby Ziemi Noworudzko-Broumovskiej”, „Tradycje górnicze na polsko-czeskim pograniczu”, „Czesko-polski Szlak Grzbietowy - część wschodnia”, „Spotkajmy się na kortach”, „Filmowe lato na pograniczu”, „Łączy nas sport”, „Mini singletrack - turystyczna trasa rowerowa”, „30 lat razem”, „Wspólnie dla kultury!”, „Razem bezpieczniej”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez przebudowę drogi wraz z budową parkingu i modernizacją oświetlenia na energooszczędne przy ul. Teatralnej w Nowej Rudzie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez budowę ścieżki rowerowej oraz oświetlenia energooszczędnego w ulicach Piłsudskiego i Świdnickiej, oświetlenia energooszczędnego w ul. Kłodzkiej oraz parkingu na ul. Cmentarnej”, „Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda”, Rodzice aktywni zawodowo – pierwszy żłobek w mieście Nowa Ruda.
12. Bezpośrednia obsługa turystyczna klientów w biurze IT oraz w formie elektronicznej i telefonicznej.
13. Udzielanie pisemnych odpowiedzi turystom kontaktującym się przez pocztę e-mail.
14. Promocja Miasta Nowa Ruda oraz wydarzeń organizowanych w regionie na mediach społecznościowych: Facebook, Tik Tok i Instagram Informacji Turystycznej.
15. Współpraca z kołem PTTK im. „Gwarków Noworudzkich”
16. Współpraca przy weryfikacji książeczek Korony Nowej Rudy i wprowadzanie zdobywców do bazy. Dbanie o możliwość zakupu odznaki „Korona Nowej Rudy”.
17. Współpraca z Sowimi Szczytami przy organizacji akcji pn. Noworudzka Zabawa Adwentowa, mającej na celu integrację lokalnej społeczności.
18. Opracowanie apelu do Kolei Dolnośląskich oraz do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, dotyczącego likwidacji połączenia kolejowego Nowa Ruda – Wrocław.
19. Przygotowanie pism o sponsoring XIX Mikołajkowej Olimpiady Sprawnościowej uczniów klas III Szkół Podstawowych - Olimpijski Znicz.
20. Udział w Walnym Zebraniu Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej.
21. Uczestnictwo w charytatywnej akcji Sowia Choinka dla Dawidka.
22. Przygotowanie Uchwały na kolejną edycję Budżetu obywatelskiego na rok 2027.
23. Wspólne strojenie choinki z dziećmi z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Nowej Rudzie.
24. Udział w plenerowej wystawie fotografii pt. „Jesteśmy stąd. Ziemia Kłodzka – 80 lat obecności”, organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku.
25. Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński wziął udział w wydarzeniach:
 - 1) W ramach ogólnopolskiej kampanii Jedna Ziemia Burmistrz Miasta Nowa Ruda uczestniczył w Warsztatach Eko-Muzycznych Otworzyć (program edukacyjno- ekologiczny, które odbyły się w dniu 18 listopada 2025r. w MOK-u Nowa Ruda.

- 2) Burmistrz Miasta Nowa Ruda wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (WZZK), które odbyło się w dniu 20 listopada br. o godzinie 10:00 w formie wideokonferencji w temacie zapewnienia prawidłowego procesu realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.
- 3) Na zaproszenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha Pana Romana Szelemeja Burmistrz Miasta uczestniczył w uroczystym otwarciu schroniska dla zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wałbrzychu w dniu 21 listopada 2025r.
- 4) Na zaproszenie Pana Posła Marka Chmielewskiego i Pana Senatora Wadima Tyszkiewicza Burmistrz Miasta Nowa Ruda wziął udział w konferencji pt. „ Czy po 36 latach reformy samorządowej przyszedł czas na zmiany?” organizowanej w ramach Parlamentarnego Zespołu Samorządowego, która odbyła się w dniu 25 listopada br. w Sejmie RP w Warszawie.
- 5) Zastępca Burmistrza Miasta Pani Marzena Wolińska uczestniczyła w uroczystości pasowania na przedszkolaka, które odbyło się w dniu 25 listopada 2025r. w ZSP Nr 1 w Nowej Rudzie.
- 6) W dniu 28 listopada 2025 r. Burmistrz Miasta wziął udział w konferencji pt. Współpraca ponadlokalna - stan i perspektywy, która odbyła się w miejscowości Wrocław.
- 7) Burmistrz Miasta uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis, które odbyło się w dniu 1 grudnia br. W tym samym dniu brał udział w konferencji zorganizowanej przez NUTW, podsumowującej działania związane z programem profilaktyki i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.
- 8) Na zaproszenie Ministra Klimatu i Środowiska Burmistrz Miasta w dniu 01 grudnia 2025r. spotkał się z Panią Minister Pauliną Hennig -Kłoską w temacie programu Czyste Powietrze i Ciepłe Mieszkanie w Warszawie.
- 9) Z upoważnienia Burmistrza Miasta Pan Przemysław Herter Naczelnik Wydziału Rozwoju uczestniczył w konferencji „Dolny Śląsk z energią. Wspólnoty energetyczne szansą dla rozwoju regionu, które odbyło się dnia 02 grudnia 2025r. we Wrocławiu.
- 10) Burmistrz Miasta wziął udział w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich, który odbył się w dniu 03 grudnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie w tym samym dniu wręczył w noworudzkim Ratuszu akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego Pani Katarzynie Arabuckiej pracownika Szkoły Podstawowej Nr 7w Nowej Rudzie.
- 11) W dniu 04 grudnia 2025 r. Burmistrz Miasta uczestniczył w uroczystościach Barbórkowych organizowanych na terenie miasta.
- 12) W dniu 05 grudnia 2025r. Burmistrz Miasta uczestniczył w Międzyszkolnej Olimpiadzie Sprawnościowej dla uczniów klas I-III szkół podstawowych organizowanej na terenie Obiektu Sportowego CTS ul. Kłodzka 16.
- 13) Burmistrz Miasta wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury uczestniczył w bożonarodzeniowym Jarmarku Świątecznym w noworudzkim Rynku w dniach 05-07 grudnia 2025r.
- 14) Burmistrz Miasta uczestniczył w 6 posiedzeniu Euroregionalnego Komitetu Sterującego Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis priorytet 2 Turystyka Program Interreg Czechy-Polska 2021- 2027, które odbyło się w formie wideokonferencji w dniu 08 grudnia br. W tym samym dniu na zaproszenie Noworudzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczył tradycyjnie w spotkaniu świątecznym, który miało miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej Nowa Ruda -Słupiec.
- 15) Zastępca Burmistrza Miasta Pani Marzena Wolińska wzięła udział w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym Pilotażowego Programu Wsparcia Spółdzielni Energetycznych, które odbyło się w dniu 08 grudnia 2025r. w siedzibie WFOŚiGW we Wrocławiu.

- 16) Na zaproszenie Pani Ambasador Barbary Tuge-Erecińskiej Burmistrz Miasta uczestniczył w spotkaniu wigilijnym społeczności polskiej w Republice Czeskiej, które odbyło się w dniu 09 grudnia 2025r.
- 17) Zastępca Burmistrza Miasta Nowa Ruda uczestniczyła w Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego, które odbyło się w dniu 10 grudnia br. W Nowej Rudzie, w Restauracji Rycerska.
- 18) W dniu 11 grudnia Burmistrz Miasta został zaproszony na spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Nowej Rudzie.
- 19) Burmistrz Miasta Nowa Ruda został zaproszony na spotkanie opłatkowe w dniu 12 grudnia br. zorganizowane przez Ligę Kobiet Polskich koło Femina Nowa Ruda. W tym samym dniu z upoważnienia Burmistrza Pani Elżbieta Bisikiewicz - Kierownik Referatu Turystyki i Promocji wzięła udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej AW, które odbyło się w Zamku Książ w Wałbrzychu.
- 20) W dniu 14 grudnia 2025 r. Burmistrz Miasta uczestniczył w wydarzeniu „Mikołajki w Rynku” organizowanym przez Fundację Ratujmy uśmiech Dziecka.
- 21) Na zaproszenie Pani Marszałek Senatu Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pani Marty Cienkowskiej oraz Prezydenta Wałbrzycha Pana Romana Szelemeja w dniu 15 grudnia br. Burmistrz Miasta uczestniczył w uroczystych Obchodach 80. rocznicy włączenia Ziemi Zachodnich i Północnych do Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą „Tu Jest Polska – 80 Lat”, które odbyło się w Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu.
- 22) W imieniu Burmistrza Miasta Pan Leszek Wójcik – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej uczestniczył w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Noworudzki Uniwersytet Trzeciego Wieku, który odbył się w dniu 15 grudnia 2025r. w MBP Nowa Ruda-Słupiec.
- 23) W dniu 16 grudnia br. Burmistrz Miasta ubierał choinkę z dziećmi z Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Nowej Rudzie, a następnie wziął udział w spotkaniach opłatkowych zorganizowanych przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Nowa Ruda koło Nowa Ruda-Słupiec oraz Ośrodek Kuratorski w Nowej Rudzie przy ul. Spacerowej 4.
- 24) W dniu 17 grudnia 2025r. Burmistrz miasta uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Miejskim Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowej Rudzie-Słupiec, a następnie wziął udział w wydarzeniu „Wigilia w Rynku” zorganizowanym przez Fundację Ratujmy Uśmiech Dziecka”
- 25) W dniu 18 grudnia 2025r. Burmistrz Miasta w noworudzkim Ratuszu gościł dzieci z Przedszkola „Kraina Malucha” przekazując wzajemnie świąteczne życzenia.

VII. w zakresie spraw różnych:

1. Dane wygenerowane z raportów systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) wg. stanu na dzień 15 grudnia 2025 r.
 - a) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia 1 stycznia 2025r. do dnia 15 grudnia 2025 r. - 463 w tym:
 - wniosek o wpis do CEIDG - 46
 - wniosek o zmianę wpisu do CEIDG - 234
 - wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 81
 - wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 55
 - wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 47
 - b) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia 17 listopada 2025 r. do dnia 15 grudnia 2025 r. - 42 w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG - 5
- wniosek o zmianę wpisu do CEIDG - 19
- wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 8
- wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 5
- wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 5

c) Raport gminny - Ilość wpisów działalności gospodarczej w CEIDG stan na dzień 15.12.2025 r. (raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe) : 2671, w tym:

- aktywny - 981
- działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia działalności we wniosku jest datą przyszłą) - 1
- działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 50
- nie rozpoczął działalności - 26
- wykreślony - 1286
- zawieszony - 327

d) Raport gminny o przedsiębiorcach działających na terenie gminy miejskiej Nowa Ruda – ilość wpisów o statusie innym niż wykreślony. Pominięte dane z wpisów wykreślonych - stan na dzień 15.12.2025 r. (raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe) - 1385.

2. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) - 3

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 1
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 1
- powyżej 18% zawartości alkoholu - 1

3. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal): 6

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 2
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 2
- powyżej 18% zawartości alkoholu - 2

4. Burmistrz Miasta Nowa Ruda biorąc pod uwagę opinię Komisji KPPiK, rozpatrzył wnioski w następujący sposób:

- Restauracja „Romantika” - Nowa Ruda, pl. Grunwaldzki 3 – zgoda do godz. 2:00 na czas określony 3 miesięcy tj. od dnia 3 grudnia 2025 r. do dnia 3 marca 2026 r.

Informacja o działaniach związanych z przyjęciem w mieście uchodźców z Ukrainy:

1. Wg stanu na dzień 18 grudnia 2025 r. do placówek oświatowych (szkoły podstawowe i przedszkola) w mieście uczęszcza następująca liczba dzieci z Ukrainy:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA W NOWEJ RUDZIE (ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 2) - 8
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W NOWEJ RUDZIE - 6
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 IM. JÓZEFA SOKOŁA W NOWEJ RUDZIE (ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1) - 3
"MALI ODKRYWCY" PRZEDSZKOLE SPORTOWE - 1
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE SIÓSTR SALEZJANEK W NOWEJ RUDZIE - 3

Liczba uczniów ogółem – 21, w tym kobiety 11

Akcję pomocy uchodźcom z Ukrainy koordynuje p. Barbara Postrach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.